
دیدار اسماعیل هنیه
با رهبر انقلاب

اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاســی حماس و 
هیات همراه بــا رهبر انقلاب دیدار کردنــد. به گزارش 
ایلنا، رئیس دفتر سیاسی حماس در این دیدار گزارشی 
از آخرین تحــولات غزه، جنایات رژیم صهیونیســتی 
در آن و همچنیــن تحولات کرانه باختــری بیان کرد. 
رهبر انقلاب نیز با قدردانی مجدد از صبر و اســتقامت 
مردم استوار غزه و ابراز تاسف شــدید از جنایات رژیم 
صهیونیستی که با حمایت مســتقیم آمریکا و برخی 
کشورهای غربی انجام می‌شود، بر سیاست همیشگی  
جمهوری اسلامی ایران در حمایت از نیروهای مقاومت 
فلسطین  در مقابل اشغالگران صهیونیست تاکید کردند. 
آیت‌الله خامنه‌ای همچنین لزوم تحرک جدی کشورهای 
اســامی و مجامع بین‌المللی و حمایــت همه‌جانبه و 
 عملی دولت‌های اســامی از مردم غــزه را مورد تاکید 

قرار دادند.
    

دومین ناو هواپیمابر آمریکا 
در خاورمیانه مستقر شد

فرماندهی مرکزی آمریکا ، ســنتکام، تأیید کرد که 
ناوهواپیمابر »آیزنهاور« و ناوگروه ضربتی همراه آن در 
خاورمیانه مستقر شده است. سنتکام در حساب کاربری 
خود در شــبکه اجتماعی ایکس تصریــح کرد، حضور 
ناو گروه ضربتی آیزنهاور در منطقه‌ای تحت پوشــش و 
مسئولیت فرماندهی مرکزی ایالات متحده در چارچوب 
تقویت تمرکز منطقه‌ای صورت گرفت. آمریکا همچنین 
بیش از دو هزار تفنگدار دریایی را بــه خاورمیانه اعزام 

کرده است.
    

طحان‌نظیف:
هزینه‌های انتخاباتی 

کاندیدا‌های مجلس سقف دارد
ســخنگوی شــورای نگهبان، گفــت: هزینه‌های 
انتخاباتی کاندیدا‌های مجلس ســقف دارد و این مبلغ 
برای هر حوزه انتخابیه، متفاوت است. به گزارش تسنیم، 
هادی طحان‌نظیف، صبح دیروز و همزمان با آغاز ثبت‌نام 
انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در برنامه 
تلویزیونی »صبح بخیر ایران«، افزود: طبق قانون برای هر 
حوزه انتخابیه حداکثر مبلغی به عنوان هزینه انتخاباتی 
مشخص شده است که این سقف براساس شاخص‌های 
پراکندگی جمعیت، جغرافیای حوزه انتخابیه و تعداد 

کرسی‌ها که مشخص شده و باید تأیید شود.
    

بازداشت ۳ مامور موساد در عملیات 
مشترک وزارت اطلاعات ایران و طالبان

فارس نوشت: در عملیات مشترک وزارت اطلاعات 
جمهوری اسلامی ایران و طالبان، ۳مامور موساد با ملیت 
ایرانی در مناطق کوهستانی بین دو کشور دستگیر شدند. 
بنابراین گزارش، این ســه مامور موساد قصد داشتند 
پهپاد‌های انتحاری از ســوی مرز افغانستان به سمت 
اهدافی در ایران پرتاب کنند. ســه فرد دستگیر شده به 

زودی جهت بازجویی به ایران منتقل خواهند شد.
    

زارع‌پور: 
همکاری وزیر ارتباطات با نهادهای 

امنیتی »چیز جدیدی نیست«
وزیر ارتباطات گفت نهادهای امنیتی در حال حاضر 
هم بر اساس »تقسیم کار« در تأمین امنیت ارتباطات 
دستگاه‌های مختلف دولتی نقش دارند و تصویب یک 
بند در ماده ۱۰۳ برنامه هفتم توسعه درباره همکاری با 
آنها »چیز جدیدی« نیست. عیسی زارع‌پور در گفت‌وگو 
با ایلنا افزود که بر اساس مصوبه مجلس فقط »تکلیف 
قانونی جدید« برای این نهادها مشخص شده است. در 
بند خبرساز برنامه هفتم توسعه، دلیل لزوم همکاری این 
وزارتخانه با نهادهای امنیتی، »ارائه خدمات امن‌سازی و 
ارزیابی و رتبه‌بندی سالانه امنیت سایبری دستگاه‌های 
اجرایی مطابق استانداردها و ضوابط مصوب کمیته دائمی 
پدافند غیرعامل کشــور که توسط شورای عالی فضای 

مجازی ابلاغ می‌شود« اعلام شده است.
    

رئیس دفتر رهبری:
از برکت این نظام اتوبان ساخته شد، چه 

کسی قبل از انقلاب اتوبان دیده بود؟
رئیس دفتر رهبری گفت: از برکت این نظام بود که 
اتوبان ساخته می‌شود، چه کسی قبل از انقلاب اتوبان 
دیده بود و تمام راه‌های شهری هم خاکی بودند. به گزارش 
ایلنا، محمدمحمدی گلپایگانی در مراسم تودیع و معارفه 
ریاست بنیاد مســتضعفان، با تاکید براینکه این منابع 
باید برای فقرا و مساکین خرج شود، ادامه داد: باید توجه 
داشت که فقیر و مسکین تفاوت است، فقیر را نمی توان 
شناخت چراکه فقر خود را اعلام نمی‌کند اما مسکین آن 
کسی که نیازمندی آن شدید تر بوده و خانه نشین شده 
است و حضرت آقا در حکم آقای فتاح و دهقان تاکید به 
تامین نیاز نیازمندی‌ها داشته و به موضوع تکیه بر جوانان 

تاکید کرده‌اند.
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حســین کنعانی مقدم، دبیرکل و موسس 
حزب ســبز ایران که یک حزب اصولگراست، 
چندی پیش درباره تفاوت دیدگاه این جریان 
با سایر گروه‌های اصولگرا گفته بود: »خط مشی 
سیاسی جبهه پایداری تشکیل حکومت اسلامی 
است و رقبای دیگر جبهه در جریان اصول‌گرایی 
که خود ما هم یکی از آنها هستیم، معتقدیم که با 
توجه به قانون اساسی و آرمان‌های امام خمینی 
ابتدا باید جمهوری اسلامی را محقق کنیم بعد 
اگر شرایط مهیا باشــد و در مسیر تکاملی قرار 
بگیریم، می‌توانیم از حکومت اسلامی صحبت 
کنیم. علاوه بر این عزل جمهور از مشی سیاسی 
خطای استراتژیک است و خلاف مسیر انقلاب 

محسوب می‌شود.«
رویــای »تشــکیل حکومت اســامی« 
پایداری‌ها اما با یک اتهام بزرگ روبه روســت؛ 

»پول‌های کثیف«!
هفته گذشته حسین مرعشــی، دبیرکل 
حزب کارگزاران در مصاحبه‌ای درباره نظارت 
بر هزینه‌های انتخاباتی گفته بود: »اگر این اقدام 

انجام شــود، من از آن اســتقبال می‌کنم؛ زیرا 
جبهه پایداری در حال حاضر به منابع کثیری 
دسترسی دارد و این اقدام خوبی است که جلوی 
ورود پول‌های کثیف به فضای انتخاباتی گرفته 

شود.«
اظهارات مرعشــی، واکنش تند سخنگوی 
جبهه پایداری را برانگیخــت. مجید متقی‌فر 
دیروز در این باره به باشــگاه خبرنگاران گفت: 
»در ابتدا باید از ایشان )حسین مرعشی( پرسید 
ثروت و منابع کثیر در دســت چه کسی بوده و 

هســت، جبهه پایداری یا کارگزاران و جریان 
اصلاحات؟! ثروت‌های قارونی بادآورده در دست 
کیســت؟ جز در اختیار زالوهای عظیم‌الجثه 
مورد حمایت جریان‌های قدرت‌طلب و به دور 
از ارزش‌های اسلامی و انقلابی، پول کثیف را در 
کجا باید جستجو کرد؟ پول‌های کثیف را جز در 
هزینه‌های سرسام‌آور انتخاباتی و امپرطوری 
رسانه‌ای و شــبکه مخوف بوق‌های تبلیغاتی 
پرشمارشــان و یا در ســبک زندگی اشرافی 
 خود و خاندان و فرزندان شاهزاده‌گون‌شــان 

می‌توان یافت؟«
او در پایان اضافه کرد که »اگر کمترین نمونه 
مستندی در خصوص چنین پول‌های کثیفی، 
در ارتباط با جبهه پایداری، سراغ داشتید قطعا 
نه یکبار بلکه صدها و هزاران بــار در بوق و کرنا 
کرده و اسناد آن را افشا می‌کردید و طبق معمول 
به کلی‌گویی، اتهام‌زنــی و دروغ‌پردازی ادامه 

نمی‌دادید؟!«

 از   پول  روضه‌خوانی تا   کاسب‌کاری  تحریم
بدین ترتیب او نیز متقابلا کارگزاران و جریان 
اصلاحات را متهم به پول‌هــای بادآورده کرده 

اســت. با این وجود، چنین اتهامی اکنون برای 
پایداری‌ها به مراتب سنگین‌تر است؛ چه آنکه آنها 
این روزها سخت درگیر زد و خوردهای منازعات 
انتخاباتی هستند تا تتمه غیرپایداری‌ها را نیز 
از گردونه قدرت دور کرده و بــه رتبه تازه‌ای از 
خالص‌سازی دست پیدا کنند. از این رو چنین 
اتهاماتی کار انتخابات را برای آنها سخت می‌کند. 
دیگر آنکه این اولین بار نیست که پایداری‌ها 
با اتهامات و شــائبه‌های مالی مواجه می‌شوند. 
از همان دوازده سال پیش که علی مطهری در 
مناظره‌ای با نبویان که عضو جبهه پایداری بود 
گفت که صادق محصولی 540 میلیون تومان 
خمس اموال خود را به جبهه پایداری داده است 
تا همین پارســال که محمد مهاجری درباره 
ایرادات جبهه پایداری در مجلس نســبت به 
پیش‌نویس توافق وین، این جریان را به صراحت، 
کاسب‌کارترین جریان سیاسی ۵۰ سال اخیر 
کشور عنوان کرد و افزود: »جبهه پایداری دنبال 
کاسب‌کاری در شــرایط تحریم است؛ وقتی 
برجام امضا و تحریم‎ها برداشته شود نان آن‎ها 
آجر خواهد شد؛ به همین جهت است که جبهه 

پایداری مخالف برجام است.«
حساب و کتاب غیرشــفاف جبهه پایداری 
و حواشــی که پیرامون ثــروت نجومی صادق 
محصولی به عنوان چهره موثر جبهه پایداری 
شــکل می‌گرفت، چنان پیش رفت که چهار 
سال پیش مرتضی آقاتهرانی، وقتی در انتخابات 
مجلس شــرکت کرده بود در پاســخ به سوال 
خبرنگاران درباره هزینه تبلیغاتی خود، گفت 
که با پــول روضه‌خوانی در انتخابات شــرکت 

کرده است. 

 اتوبوس   انحصارطلبان   پولدار
این روزها اما وضعیت جبهه پایداری متفاوت 
از همیشه است. تا همین چند سال پیش عباس 
سلیمی‌نمین، چهره سیاســی اصولگرا درباره 
آنها می‌گفت:»پایداری‌ها درباره دامنه قدرت 

و نفوذشان بزرگنمایی می‌کنند.«
منصور حقیقت‌پــور، نماینــده دوره نهم 
مجلس و مشاور علی لاریجانی اما چند ماه پیش 
در گفت‌وگویی که با اعتمادآنلاین داشت، جبهه 
پایداری را جریانی معرفی کرد که بلندگو و رسانه 
دارد، در فضای مجازی پول خرج می‌کند، بدون 

خونریزی صدا و سیما را گرفته است و بعضی از 
نهادهای قدرت در اختیارش است؛ اما با وجود 
همه اینها جماعتی است که ســر و ته آن دو تا 

اتوبوس هم نیست.  
روز شــنبه منصــوره معصومی‌اصــل از 
اتوبوس‌هایی کــه دنبال همیــن دو اتوبوس 
هستند، پیاده شد، به صدا و سیما رفت و با جمله 
»این مملکت مال حزب‌اللهی‌هاست« شهر را به 
هم ریخت! جمله‌ای که گرچه تلخ و گزنده بود 
اما به زعم بسیاری بیانی صادقانه از مانیفست 
جریــان تمامیت‌خواه و انحصارطلبی اســت 
که همه چیز را تحت عنــوان کلی »مملکت« 
برای خود می‌دانــد و همیــن خودخواهی را 
تبدیل به مقدمه بی‌نقصی کرده اســت برای 
خالص‌سازی؛ خالص‌ســازی‌هایی که در همه 
حوزه‌ها و عرصه‌ها در کشــور در حال رخ دادن 
است و سر رشته‌اش نیز به همین تفکر »مملکت 

مال حزب‌اللهی‌هاست« برمی‌گردد. 
اسفند پارسال وقتی »شبکه راهبردی یاران 
انقلاب اسلامی« با نام »شــریان« در منطقه 
ولنجک تهران از خود رونمایی کرد، نام منصوره 
معصومی اصل به عنوان عضو شورای مرکزی این 
شبکه به چشم می‌خورد. گرچه شریان سعی 
کرد خود را از هر حزب و گروهی جدا کند، اما نام 
حمید رسایی و برخی چهره‌های دیگر نزدیک به 
 جبهه پایداری کافی بود تا نشانی خاستگاه آنها 

را بدهد. 
مدتــی بعد فاطمــه ســادات حمیدیان، 
سخنگوی این تشکیلات جدید اظهار کرد که 
کمیته انتخابات شریان به ریاست حمید رسایی، 
در حال سیاســتگذاری جامــع و کامل برای 

انتخابات است. 
گذشــته از این تشــکیلات جانبی، جبهه 
پایداری در سطوح بالاتر نیز می‌کوشد در غیاب 
سایر جریان‌های سیاسی، بر نفوذ و قدرت خود 

در پاستور و بهارستان بیفزاید.

طرح دوباره منابع مالی غیرشفاف پایداری‌چی‌ها، سخنگوی جبهه را برانگیخت

رویای حکومت اسلامی با اتهام »پول‌های کثیف«
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محبوبه ولی

روی موج کوتاه

جمله »مملکت مال 
حزب‌اللهی‌هاست« گرچه تلخ 
و گزنده بود اما به زعم بسیاری 

بیانی صادقانه از مانیفست جریان 
‌تمامیت‌خواه و انحصارطلبی

 است که همه چیز را تحت عنوان 
کلی »مملکت« برای خود می‌داند 

‌و همین خودخواهی را تبدیل
 به مقدمه بی‌نقصی کرده است 

برای خالص‌سازی

حساب و کتاب غیرشفاف جبهه 
پایداری و حواشی که پیرامون 
ثروت نجومی صادق محصولی 
شکل می‌گرفت، چنان پیش 

رفت که چهار سال پیش مرتضی 
آقاتهرانی در پاسخ به سوال 

خبرنگاران درباره هزینه تبلیغاتی 
خود، گفت که با پول روضه‌خوانی 
در انتخابات شرکت کرده است

معاون نخست وزیر دولت سرپرستی افغانستان در امور 
اقتصادی و هیأت عالی اقتصادی همراه که به تهران ســفر 
کرده‌اند با حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار 

کردند.
به گزارش مهــر، امیرعبداللهیان در این دیدار با اشــاره 
به جایگاه مهم افغانستان در سیاســت خارجی جمهوری 
اسلامی ایران و با اظهار خرسندی نسبت به خروج اشغالگران 
آمریکایی از خاک این کشور که طی سالیان طولانی مصائب 
بزرگی برای ملت افغانســتان رقم زده‌اند گفت، استقلال و 
توسعه افغانستان، آسایش و رفاه مردم و ثبات و امنیت این 

کشور برای جمهوری اسلامی بسیار حائز اهمیت است.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشــورمان افزود جمهوری 
اسلامی ایران مصمم است در سایه مناسبات همسایگی به 

عبور افغانستان از شرایط کنونی کمک کند.
وزیر امور خارجه با اشــاره بــه جنایــات جنگی رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین در نوار غزه و کرانه 
غربی تحت حمایت تمام عیار آمریکا گفت، مواضع افغانستان 
در خصوص فلسطین و تحولات جاری غزه مورد توجه است 
و ملت فلسطین از کشورهای اســامی انتظار دارند که به 

طور مؤثر از آنها در مقابل جنایات جنگی و نسل کشی رژیم 
صهیونیستی حمایت نمایند.

امیرعبداللهیان، توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری 
میان دو کشور ایران و افغانستان را در راستای منافع مشترک 
مهم و حائز اهمیت دانســت و با توجه به مسئولیت معاون 
نخســت وزیر افغانســتان در حوزه اقتصادی و نیز وزرای 
اقتصادی همراه ایشان، بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران 
برای تقویت روابط اقتصادی، تجاری، صنعت و فناوری‌های 

جدید تاکید کرد.
وی با اشاره به جمعیت چند میلیونی مهاجران افغانستانی 
که تحت شرایط خاص افغانســتان به ایران آمده‌اند، گفت 
جمهوری اســامی ایران در حُســن میزبانی از برادران و 
خواهران افغانســتانی تلاش‌های زیادی انجام داده است، 
معهذا با توجه به ابعاد مختلف مسائل، موضوعات و مشکلات 
مرتبط با مهاجرین، ضروری اســت با همکاری مشــترک، 
موضوع مهاجرت و مسائل و مشــکلات مرتبط با مهاجرین 

تدبیر و مدیریت گردد.
وزیر امور خارجه کشــورمان همچنیــن موضوع آب و 
تأمین حقابه جمهوری اسلامی ایران را حائز اهمیت بسیار 

دانست و تاکید کرد حساسیت موضوع آب و تأثیر مستقیمی 
که بر محیط زیست، زندگی و معیشــت مردم دارد، ایجاب 
می‌کند که تامین حقابه ایران به طور ویژه مورد توجه دولت 

سرپرستی افغانستان قرار گیرد.

رابطه دوستانه با ایران را حفظ خواهیم کرد
معاون نخست وزیر دولت سرپرستی افغانستان نیز ضمن 
تشکر از حُسن استقبال و میزبانی جمهوری اسلامی ایران 
گفت، علاوه بر ضرورت همسایگی، توســعه همکاری‌ها با 
ایران برای ما یک انتخاب آگاهانه است و ما برای توسعه این 
همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف بویژه اقتصادی و تجاری 
آمادگی کامل داریم و رابطه دوستانه با ایران را حفظ خواهیم 

کرد.
ملا عبدالغنی برادر از کمک‌های ارزشمند ایران به زلزله 
زدگان هرات تشــکر و قدردانی کرد و آن را نشــان دهنده 

ســخاوتمندی دولت و ملت ایران دانســت. وی همچنین 
جنایات رژیم اســرائیل علیه ملت مســلمان فلسطین را 
غیرقابل تحمل دانســت و ابراز امیدواری کرد تمام دولت‌ها 
و ملت‌های مســلمان به کمک برادران و خواهران مسلمان 

فلسطین بشتابند.
برادر با اشــاره به اینکه ایران از زمان هجــوم آمریکا به 
افغانستان همواره در کنار ملت افغانستان بوده است، گفت 
ایران سالهاســت که از مهاجران افغانستانی سخاوتمندانه 
میزبانی می‌کند و ما از صمیم قلب قدردان جمهوری اسلامی 

ایران هستیم.
وی با اشاره به همســایگی دو کشــور گفت، افغانستان 
علاقمند اســت روابط تجاری خارجی خود را از مسیرهای 
ترانزیتی جمهوری اسلامی ایران افزایش دهد و از ظرفیت‌های 
بندر چابهار و بندرعباس برای صادرات و واردات خود استفاده 
بیشتری داشته باشد. وی همچنین خواستار همکاری‌های سه 

جانبه ایران، افغانستان و هند در این زمینه شد.
در این دیــدار وزرای تجــارت، دارایی و حمــل و نقل و 
هوانوردی دولت سرپرستی افغانستان نیز به بیان دیدگاه‌های 
خود در خصوص همکاری‌های مشترک دو کشور در حوزه 
مسؤولیت های خود پرداختند و با ذکر موضوعات و اولویت‌ها، 

پیشنهادات و ایده‌هایی را مطرح کردند.
همچنین با توجه به حضور مسئولین مبارزه با مواد مخدر 
دو کشــور در این دیدار، بر ضرورت گسترش همکاری‌های 

نهاد مسئول دو کشور در امر مبارزه با مواد مخدر تاکید شد.

توسعه روابط اقتصادی و »رفتار خوب« با مهاجران افغان مورد تأکید قرار گرفت

دیدار عبدالغنی برادر با امیرعبداللهیان در تهران

گزارش

نماینده دلفان گفت: رئیس جمهور در ابتدای کارش، شعاری 
در خصوص ساخت چهار میلیون مسکن در چهار سال را داد. ما 
با افرادی که کارشناس فنی این حوزه هستند صحبت کردیم و 
همگی معتقدند این حرف‌ها باید براساس منابع و زیرساخت‌های 
موجود در کشــور باشــد که چنین چیزی وجود ندارد رئیس 
جمهور، یک فرد عادی نیست که یک شعاری بدهد و ما هم به 

راحتی از آن عبور کنیم.
یحیی ابراهیمی در گفت‌وگو با رویداد24 افزود: دو سال دیگر 
هم، مثل همین دو سال می‌گذرد و کار بهتر از این نخواهد شد. 

شما دو سال دیگر یعنی تا پایان دوره دولت آقای رئیسی بیایید 
و بپرسید؛ مطمئن باشید مسکنی ساخته نخواهد شد؛ چنانچه 

عملاً در این دو سال، مسکن قابل ملاحظه‌ای ساخته نشد.
وی ادامه داد: کســانی که در مورد مسکن اطلاعات دارند و 
حتی کسی که خودش نامزد تصدی وزارت مسکن شده بود، 
همه گفتند که ساخت چهار میلیون مســکن در چهار سال، 
انجام شدنی نیست. همان کارشناســان که این کار را نشدنی 
می‌دانستند، می‌گفتند حتی اگر کل کشور هم تعطیل شود، با این 
زیرساخت‌ها، امکان اجرایی شدن این طرح وجود ندارد و تحقق 

این شعار امکان‌پذیر نیســت.  نماینده دلفان تصریح کرد: باید 
واقع‌بینانه به موضوع نگاه کنیم. مثلاً اعلام می‌شود به افرادی که 
سه بچه دارند، زمین داده می‌شود. حال باید پرسید در شهرستانی 
که یک قطعــه زمین وجود ندارد، چگونــه می‌خواهید زمین 
بدهید؟ مثلا در شهرستان سلسله، هنوز یک قطعه زمین هم 
تهیه نکرده‌اند، چه برسد به ساخت. در شهرستان دلفان تعدادی 
زمین تهیه شده است، ولی نه به تعداد کافی و در مرحله تسطیح 

زمین هستند که زمان‌بر است و دو تا سه سال طول می‌کشد.
وی با تأکید بر اینکه  شعار‌ها و قوانین وضع شده باید قابل اجرا 

باشند، گفت: از یک سمت، سوء مدیریت بیداد می‌کند و همه 
مردم هم این را می‌دانند و از طرفی، کمبود منابع و امکانات باعث 
شد که این شعار تحقق پیدا نکند. شعار ساخت چهار میلیون 
مسکن در چهار سال، به هیچ عنوان تحقق پیدا نخواهد کرد. نه 

منابع داریم و نه مدیرانی هستند که عزم جزمی داشته باشند. 

نماینده دلفان:

رئیس‌جمهور فرد عادی نیست که شعار بدهد و راحت از آن عبور کنیم

گفت وگو


